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لغو کنسرت های موسیقی خلاف عرف است
سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست خبری امروز خود درباره راهکار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در برابر 
لغو کنسرت‌های موسیقی اظهار کرد: این اتفاق برای ما هم خوشایند نیست و مسئولان ارشد هم اظهار ناخرسندی کردند. 
در این باره وزارت ارشاد متولی اصلی و مجوزهای اصلی را صادر می‌کند و مسئله اینجاست که وقتی اثری مجوز می‌گیرد باید 
اجرا شود. او با تأکید بر اینکه مجوزهای ارشاد برای اجرا صادر می‌شوند نه برای لغو افزود: اگر قرار باشد مجوزها توسط برخی 
نهادهای دیگر لغو شوند، صادر نشود بهتر است. باید ساختار این موضوع را مشخص کنیم که کدام نهاد در این باره تصمیم 
گیرنده‌ است و اگر نهاد حاکمیتی تصمیم می‌گیرد باید تا آخرین لحظه مجوزش اعتبار داشته باشد. البته سایر نهادها هم 

باید به وظایف خود عمل کنند ولی نه به این شکل که براساس برداشت‌ها و سلیقه خود رفتار کنند. نوش‌آبادی ادامه داد: وقتی در یک استان شورای تأمین، 
فرمانداری و نیروی انتظامی مجوزهای لازم را صادر و برای برگزاری کنسرت اعلام آمادگی می‌کنند اما در آخرین لحظه مجوز قانونی توسط نهاد دیگری لغو 
گاه باشند. وی با تأکید بر اینکه بسیای از این اتفاقات  می‌شود برای همه سوال‌برانگیز و ناخوشایند است و اگر دلیلی وجود دارد باید ارائه شود تا مسئولان ذی‌ربط آ
در مجرای طبیعی نیست و خلاف عرف است، گفت: البته هنرمندان ما صبور هستند ولی مداخلات بیش از حد مشکلاتی را پیش می‌آورد که باعث می‌شود 
کنده از اضطراب و بدبینی در جامعه ایجاد شده و این به صلاح کشور نیست. نباید  موسیقی ما در این مدت روزهای سختی را پشت سر بگذارد. اکنون فضایی آ
تسویه‌حساب‌های جناحی و سیاسی در عرصه هنر رخ دهد، چرا باید برای لغو یک کنسرت در یک شهرستان کوچک که آن هم ناشی از کم لطفی دوستان در 
برخی دستگاه‌هاست این چنین هزینه دهیم و در شرایطی که مشکلات ما را در سطح جهان با مذاکره حل می‌کنیم نتوانیم در داخل کشور این کار را انجام دهیم.

ادعای وطن امروز کذب و قابل تعقیب است
وکیل سیدحسین موسویان به ادعای یک روزنامه اصولگرا واکنش نشان داد. هوشنگ پوربابایی وکیل سید حسین موسویان 
در تکذیب ادعای روزنامه وطن امروز در مطلبی نوشت موکلش از دانشگاه پرینستون حقوق ماهیانه دریافت کرده و هیچ 
وجهی بجز حقوق مقرر دانشگاه به ایشان پرداخت نشده است. وی در این یادداشت  نوشته است: دکتر حسین موسویان از 
نیمه سال ۱۳۸۸ در دانشگاه پرینستون آمریکا به عنوان محقق فعالیت تحقیقی خود را آغاز و از همان ابتدا و تا کنون -صرفا- 
از دانشگاه پرینستون حقوق ماهیانه دریافت کرده و هیچ وجهی به‌جز حقوق مقرر دانشگاه به ایشان پرداخت نشده است.

پوربابایی با اشاره به گزارش اخیر بنیاد پلاشر آمریکا )یک موسسه غیر دولتی در آمریکا که هدف و برنامه‌اش کاهش و 
نابودی سلاح‌های هسته‌ای در جهان است( که در آن به کمک ۷۰۰۰۰ دلاری این موسسه به دانشگاه پرینستون آمریکا در این خصوص اشاره شده، تاکید 
کرده است: بنیاد پلاشر به‌صورت صریح و روشن نوشته که ۷۰۰۰۰ دلار به دانشگاه پرینستون – و نه به دکتر موسویان- جهت حمایت از فعالیت نامبرده که 
سخنرانی‌ها و مقالاتشان ضد جنگ، صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای و جلوگیری از تحریم بوده، پرداخته است. گزارش بنیاد پلاشر صریحا اعلام 
می‌کند که این مبلغ به دانشگاه پرینستون پرداخت شده است. وی افزوده است: تامین هزینه‌های دانشگاه‌های سراسر جهان علاوه بر اخذ شهریه از 
دانشجویان، دریافت کمک‌های مالی از مراکز خصوصی و دولتی برای پروژه‌های تحقیقاتی خود است که این مبالغ صرفا به مراکز علمی پرداخت شده 
و محققان یا مستخدمان غیر از آنچه که در قراردادشان ذکر شده، مبلغ دیگری دریافت نمی‌کنند.  این وکیل دادگستری در پایان با تکذیب مجدد مطالب 

منتشره در روزنامه وطن امروز حق تعقیب برابر قوانین برای موکل محفوظ خوانده است.

 موافقت نامه چابهار 
امضا شد

نارندرا مودی نخست وزیر هند و اشرف غنی رئیس 
جمهور افغانستان دیروز و امروز وارد تهران شدند 
تا ضمن امضای سندهای همکاری و توافق های 
دوجانبه، توافقنامه سه جانبه و راهبردی بندر ترانزیتی 
چابهار را امضا کنند. سند مذکور که موافقتنامه 
راهبردی تاسیس دالان حمل و نقل و گذر بین المللی 
بین ایران و هند و افغانستان است و به موافقتنامه 
چابهار معروف است، عصر امروز در حضور سران 

سه کشور امضا شد.
رییس جمهوری پس از امضای موافقتنامه سه 
جانبه چابهار بین ایران، هند و افغانستان با بیان 
اینکه پیام این سند آن است که کشورهای منطقه 
باید از فرصت های منطقه ای برای توسعه و 
تقویت کل منطقه استفاده کنند گفت: امروز به 
عنوان یک روز مهم و تاریخی در توسعه روابط 
سه کشور برای ما حایز اهمیت است. امروز از 
طرف تهران، دهلی و کابل این پیام برای منطقه 
و جهان که راه پیشرفت کشورهای منطقه در 
 سایه همکاری مشترک و استفاده از فرصت های 

منطقه ای است.
روحانی ادامه داد: ما در سایه سرمایه گذاری و فعالیت 
مشترک در چابهار می توانیم کشور هندوستان را در 
یک مسیر مطمئن به افغانستان و کشورهای آسیای 

میانه و قفقاز متصل کنیم.
رییس جمهوری گفت: بنابراین از طریق موافقتنامه 
و سندی که امروز به امضا رسید پیامی برای همه 
کارآفرینان در سه کشور و کشورهای منطقه است 
که می توانند بر مبنای دالان جدید بین المللی برنامه 

آینده خودشان را تنظیم کنند.
وی افزود: سند امروز تنها یک سند اقتصادی نیست 
بلکه یک سند سیاسی و سند منطقه ای است و پیام 
این سند آن است که کشورهای منطقه باید از فرصت 
های منطقه ای برای توسعه و تقویت کل منطقه 

استفاده کنند.
روحانی ادامه داد: در این توافق سه جانبه فضا برای 
حضور کشورهای دیگر و فعالیت کشورهای دیگر 
باز است و می توانند کشورهای دیگر هم به این سند 

همکاری در آینده ملحق شوند.
رییس جمهوری گفت: سند و توافق امروز بر علیه 
هیچ کشوری نخواهد بود و آنچه فعالیت سه کشور 
است به نفع کل منطقه و به ویژه صلح و ثبات منطقه 

خواهد بود.
ارندرا دامورداس مودی نخست وزیر هندوستان نیز 
در این نشست گفت: امروز در تاریخ سه کشور، روز 
مهمی بشمار می‌رود، چرا که این توافق تنها توافقی 
بر روی کاغذ نیست، بلکه با اراده کامل عملیاتی 

خواهد شد.
اشرف غنی رییس‌ جمهوری اسلامی افغانستان هم 
در این نشست با بیان اینکه امروز گذشته و آینده ما به 
یکدیگر پیوند می خورد'، گفت: در گذشته از طریق 
راه ابریشم با هم ارتباط داشتیم و امروز مرکزی شدن 
چهارراه تجارتی منطقه باعث گسترش روابط میان سه 
کشور خواهد بود و این نشانی روشن از همکاری‌های 
منطقه‌ای برای ایجاد اشتغال و تحرکات اقتصادی، 

خواهد بود.
رییس‌ جمهوری اسامی افغانستان با تأکید بر 
اینکه این پروژه زمینه‌ساز تحولی بزرگ نه تنها برای 
سه کشور، بلکه در منطقه بشمار می‌رود، خاطر 
نشان کرد: توافق سه‌جانبه ایران، هندوستان و 
افغانستان امکان ارتباط میان کشورهای منطقه 
 را بوجود آورده و از چین تا آسیای مرکزی را بهم 

متصل می‌کند.

خرمشهرها در پیش است
از قدیم با برهم زدن سخنرانی ها مخالف بوده ام

همزمان با سوم خرداد سالروز عملیات افتخارآفرین بیت المقدس و فتح 
خرمشهر، صبح امروز مراسم دانش آموختگی دانشجویان افسری و تربیت 
پاسداری دانشگاه امام حسین)ع( با حضور حضرت آیت الله خامنه‌ای 
فرمانده معظم کل قوا برگزار شد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در این سخنان، 
»ایستادگی«، »تبعیت نکردن از دشمن« و »حفظ هویت انقلابی و اسلامی« را 
عوامل اصلی اقتدار نظام اسلامی و ملت ایران دانستند و تاکید کردند: آمریکا 
و دیگر قدرت ها از این موضوع به‌شدت ناراحت هستند و چاره‌ای هم ندارند 
و بر همین اساس تلاش زیادی کردند که شاید بتوانند مراکز تصمیم‌گیری و 
تصمیم‌سازی کشور را در حیطه قدرت خود درآورند اما نتوانستند و به توفیق 

الهی نخواهند توانست.

احتمال جنگ نظامی کم است، ولی جهاد باقی است
حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش ناموفق جبهه استکبار در طول 
38 سال گذشته برای شکست انقلاب اسلامی، به‌رغم استفاده از ابزارها و 
توطئه‌های گوناگون، آن را نمونه بارز پیروی از منطقِ مجاهدت و ایستادگی 
با توکل برخدا برشمردند و تأکید کردند: ملت ایران همچنان در صحنه است و 
جوانان بسیاری حاضرند که جان خود را در راه انقاب فداکنند و این، همان 

چیزی است که قدرت خدا را جلب خواهد کرد.
حضرت آیت الله خامنه‌ای این نوع رویارویی در مقابل جبهه استکبار را »جنگ 
نامتقارن« خواندند و گفتند: در این جنگ نامتقارن، هر دو طرف توانایی‌ها و منابع 
قدرتی دارند که طرف مقابل، از آنها برخوردار نیست و منبع قدرت نظام اسلامی، 
اعتماد و توکل به قدرت خدا، اعتماد به پیروزی و اعتماد به قدرت اراده انسانهای 
مؤمن است. ایشان با تأکید بر این که جنگ نامتقارن، »جنگ اراده‌ها« است، 
خاطر نشان کردند: در میدان این جنگ، اراده هر یک از دو طرف سست شود، 
قطعاً شکست خواهد خورد، بنابراین باید مراقب بود تا تبلیغات و وسوسه‌های 

دشمن در اراده مستحکم ما خللی ایجاد نکند.
رهبر انقلاب، این جنگ را فراتر از جنگ نظامی و نوعی »جهاد« دانستند و 
افزودند: امروز برای کشور ما احتمال وقوع جنگ نظامیِ سنتی بسیار ضعیف 
است اما مسئله جهاد باقی است و این جهاد که منطقی قرآنی و اسامی 
دارد، »جهاد کبیر« و به معنای »ایستادگی، مقاومت و پیروی نکردن از کفار و 
مشرکین« است. رهبر انقلاب خطاب به جوانان کشور و دانشجویان حاضر در 
مراسم خاطرنشان کردند: آینده انقلاب متعلق به شما است و شما هستید که 
باید این تاریخ را با عزت حفظ کنید و بدانید در آینده، خرمشهرها، در پیش است؛ 
البته نه در میدان جنگ نظامی، بلکه در میدانی که ویرانی‌های جنگ نظامی 

را ندارد و برعکس آبادانی نیز به‌دنبال دارد اما از جنگ نظامی سخت‌تر است.
حضرت آیت الله خامنه‌ای با تاکید بر این که جهاد کبیر در عرصه‌های سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و هنری نیز تجلی و ظهور دارد، خاطر نشان کردند: در 
همه این عرصه‌ها، به‌جای تبعیت از جبهه کافران و مشرکان، باید از برنامه 

کاری اسلام و قرآن تبعیت کرد. ایشان مسئله امروز جمهوری اسلامی و جبهه 
استکبار را موضوع »تبعیت« دانستند و گفتند: آنها تمام ابزارها، فشارها و 
تلاشهای فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و تبلیغاتی و عوامل خائن خود را به‌کار 
گرفته اند تا نظام اسامی را به زانو درآورند و وادار به تبعیت کنند، اما آنچه که 
موجب عصبانیت شدید استکبار از ملت ایران شده، آن است که مردم به‌خاطر 

مسلمان بودن حاضر به به تبعیت از استکبار نیستند.
رهبر معظم انقاب، طرح موضوعاتی همچون انرژی هسته ای، قدرت 
موشکی و حقوق بشر را بهانه خواندند و تأکید کردند: علت اصلی همه این 
دشمنی‌ها و بهانه‌تراشی‌ها، تبعیت نکردن از استکبار است زیرا اگر ملت ایران 
حاضر به تبعیت بود، قطعاً با قدرت موشکی و انرژی هسته‌ای کنار می‌آمدند و 
هیچ‌گاه نامی از حقوق بشر نیز به میان نمی‌آوردند. حضرت آیت الله خامنه‌ای 
درخصوص موضوع موشکی یک نکته را متذکر شدند و تأکید کردند: اخیراً 
درمورد توان موشکی ایران جنجال بسیاری به‌راه انداخته‌اند اما بدانند که این 

هیاهوها تأثیری نخواهد داشت و آنها هیچ غلطی نمی توانند بکنند.

وظیفه سپاه فقط جنگ در میدان نظامی نیست
رهبر معظم انقلاب، »ایستادگی«، »تبعیت نکردن از دشمن« و »حفظ هویت 
انقلابی و اسلامی« را عوامل اصلی اقتدار نظام اسلامی و ملت ایران دانستند و 
خاطر نشان کردند: آمریکا و دیگر قدرتها، از این موضوع به‌شدت ناراحت هستند 
و چاره‌ای هم ندارند و بر همین اساس تلاش زیادی کردند که شاید بتوانند مراکز 
تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی کشور را در حیطه قدرت خود درآورند اما نتوانستند 

و به توفیق الهی نخواهند توانست.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: وظیفه اصلی سپاه، »پاسداری از انقلاب« 
است، بنابراین جهاد کبیر باید سرلوحه برنامه‌های سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی باشد. ایشان با اشاره به هجمه‌ها و تهمت‌های فراوانی که علیه سپاه 
مطرح می شود، گفتند: علت اصلی این عصبانیت‌ها، ایستادگی سپاه در مسیر 

انقلاب و حفظ جهت‌گیری‌ها و روحیه انقلابی و اسلامی است.
حضرت آیت الله خامنه ای از همین زاویه به تبیین ابعاد مختلف »جهاد کبیر« 
در عرصه‌های اقتصاد، فرهنگ و اجتماع پرداختند و افزودند: »تأکید بر اجرای 
اقتصاد مقاومتی، بخش اقتصادی این جهاد است«؛ »تأکید بر این موضوع که 
جوانان مؤمن، حزب‌اللهی و انقلابی به کارهای فرهنگی خودجوش با قدرت 
ادامه دهند و دستگاههای فرهنگی نیز در همین جهت حرکت کنند، بخش 
فرهنگی این جهاد است«؛ و »تأکید بر استفاده از همه ظرفیت‌ها و استعدادهای 

کشور در مسیر پیشرفت، بخش فعال اجتماعی این جهاد کبیر است«.
ایشان با اشاره به اتهام ناروای برخی مخالفان این حرکت و ادعای اینکه استفاده 
از ظرفیتهای درونی به معنای قطع رابطه با دنیا است، افزودند: ما هیچگاه قائل 
به قطع رابطه با دنیا و حصار کشیدن به دور خود نیستیم بلکه می‌گوییم ارتباطات 
سیاسی و مبادلات اقتصادی داشته باشید، اما هویت و شخصیت اصلی خود 

را از یاد نبرید و هنگامی که می خواهید سخن بگویید و یا قرار داد امضا کنید، 
همچون نماینده ایران اسلامی و نماینده اسلام سخن بگویید و پشت میز قرارداد 

بنشینید و هوشمندانه اقدام کنید.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جهاد کبیر نیازمند هوشمندی و اخلاص است، 
به تلاشها و امیدهای دشمن برای نفوذ اشاره کردند و گفتند: امروز دشمن از 
وارد کردن ضربه اساسی به نظام اسلامی ناامید است اما با استفاده از ابزارهای 
مختلف و پیچیده در صدد نفوذ است تا هویت جوان ایرانی، هویت مورد پسند 
آمریکا و استکبار باشد زیرا در این صورت برای پیاده کردن اهداف و نقشه‌های 

خود مشکل و هزینه‌ای نخواهد داشت.
حضرت آیت الله خامنه‌ای، شناخت ناقص امریکا و جبهه استکبار از ملت ایران 
را منشأ محاسبات غلط آنان خواندند و خاطر نشان کردند: البته آنها از نفوذ 
ناامید نیستند و در چنین شرایطی، وظیفه بزرگی بر دوش همه‌ی غم‌خواران 
ملت ایران و نظام اسلامی از جمله سپاه پاسداران قرار دارد. ایشان با تأکید بر 
اینکه سپاه باید همواره آمادگی‌های نظامی خود را در بهترین و نوآورترین شکل 
حفظ کند، افزودند: اما وظیفه سپاه فقط جنگ در میدان نظامی نیست بلکه 
در مقطع فعلی، یکی از وظایف مهم همه دلسوزان، دوستداران و وفاداران به 
انقلاب از جمله سپاه، تبیین، روشنگری و آشنا کردن ذهنها با اعماق و ژرفای 

حقایق و شعارهای انقلاب است.

همواره با برهم زدن جلسه سخنرانی ها مخالف بوده ام
حضرت آیت الله خامنه ای، احساسات و عواطف را در دنبال کردن حقایق و 
شعارهای انقلاب لازم اما غیرکافی دانستند و تأکید کردند: اگر این مسائل با 
تعمیق و ژرف‌نگری تبیین شوند، قطعاً ایمان و باور افراد نسبت به این شعارها، 

از آنها جدا نخواهد شد و ثبات دائمی خواهد داشت.
ایشان، علت اصلی چرخشهای صد و هشتاد درجه‌ای برخی افراد در مقاطع 
مختلف انقلاب را، نداشتن عمق، و نگاه سطحی آنان به مسائل دانستند و خاطر 
نشان کردند: باید در مسائل اصلی و شعارهای انقلاب به اعماق فکر و اندیشه 

رفت و از راهنمایی‌های اساتید صالح استفاده کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین ضرورت اقدامات عمیق، از برخی اقدامات 
غیرمنطقی انتقاد و تأکید کردند: گاهی برخی افراد و جوانهایی که ممکن است 
صالح و مؤمن هم باشند، به دلیل مخالفت با یک فرد یا یک جلسه سخنرانی، 
هیاهو و جنجال به‌راه می‌اندازند و آن مجلس را بر هم می‌زنند، در حالی‌که من 
از قدیم با این کارها که هیچ فایده‌ای نیز ندارد، موافق نبوده و نیستم، و معتقدم 

فایده در تبیین و کار درست و هوشمندانه است.
ایشان جوانان مؤمن و انقلابی را به هوشیاری فراخواندند و گفتند: البته گاهی 
برخی افراد از روی اغراض، این کارهای نادرست را انجام می‌دهند و سپس 
به گونه ای وانمود کنند که کار عناصر حزب اللهی و مومن است، بنابراین باید 

کاملًا هوشیار بود.

واکنش روزپیگیری روز

تعبیر بی‌برنامه‌گی از انقلابی‌ بودن ناجوانمردانه است 
فرمانده سپاه قدس گفت: در شرایطی که جامعه با هجمه‌های گسترده روبه‌رو است تنها تفکر انقلابی می‌تواند در برابر این هجمه‌ها ایستادگی کند. سردار قاسم سلیمانی در همایش »حوزه انقلابی، بیم ها و امیدها« 
مهمترین مشخصه مدیریت انقلابی را معنویت عنوان کرد و گفت: امام راحل)ره( مصداق حقیقی عمل و مدیریت انقلابی است و امروز انقلاب خود را مدیون مدیریت انقلابی حضرت امام خمینی)ره( می داند. وی با 
اشاره به اینکه حوزه‌های علمیه شیعه حوزه‌های انقلابی بوده‌اند و حوزه علمیه قم نیز در این بین سرآمد بوده است، تصریح کرد: کسانی که در مسیر عمل انقلابی حرکت می‌کنند منافع ملت و دین را بر منافع شخصی 
ترجیح می دهند. وی با بیان اینکه عملیات بیت‌المقدس را می‌توان سرآمد یک عمل انقلابی که به سرانجام رسید و موفقیت‌آمیز بود دانست، افزود: برخی از انقلابی بودن به معنای بی‌برنامگی یاد می‌کنند 
که چنین تعبیری بسیار ناجوانمردانه است. وی اقدام شهدای مدافع حرم را مصداق بارز عمل انقلابی دانست و گفت: شهدای مدافع حرم برای دفاع از اسلام در سوریه حضور یافتند چرا که به درک و 
فهم حقیقی رسیده‌اند و در مسیر دفاع از اسلام ناب و با تکیه بر بصیرتی که دارند در حلب و خان طومان به درجه رفیع شهادت نائل می‌شوند. فرمانده سپاه قدس با اشاره به وضعیت کشورهای منطقه 
و مشکلاتی که این کشورها با آن روبه‌رو هستند، تصریح کرد: سربلندی و امنیت کشور ثمره حکمت،اراده و مراقبت‌های مقام معظم رهبری است و ایشان مراقب کشور و همه اقشار آن هستند.

سیاسی


